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P ASQYRAT FINANCIARE 2018 Green Farm SH.P.K 

P ASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI) 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 
(TE G;JJTHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

1 5 45,080 402,301 

Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesernarrese ne Njesi Ekonomike 
Te Tjera (Debitore te tjere) 2,176,949 1,154,315 
Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

DreJiav~',t~~~~tUe$hme.(3f';;~'r' :•-;;;):'::-""c,v;:·~·"m 36,889,648 , 47,362,0~3 ~ 

Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
Produkte te Gatshme 
Mal Ira 
Aktive Biologjike 
AAM te Mbajtura per Shitje 

75,229,381 54,615,121 

s1:s1'sTil~a""::"~™··:rsl":tss;s:1IJ 

.t1ve,·AtaigJaia-~·1: 
Aktlve Financiare % • ,, _ . . • , 
s,.,.,, ,.,.,...,.,,,.,,,...,..,....., '"'''"'~'ffi'}~'Ul<\<'!lllO~:.)ifffi':e~idM.,,,,,«,~------,~-"""'""~-8;,;,,;,;;:, __ ,_,,, ,,,,,___,..:.,r~ 

Tituj Pronesle ne Njs. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesernarrje 
Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje 
Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata) 
Tituj teTjere te Haadhenies 

tlveviti= 
2 

Toka dhe Ndertesa 
i,H;:;,o,~.e;;S;;;.;.,,__.l.;,M:or,,, ••• :oaN~@~- ~~- .~''"'{;;,;;.,~,.~ 

lmpiante dhe Makineri 
Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 16,643,580 
Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces 

(!qtair[~lveve:Materi!~~j::::;;·" A1rn0;!'i01:1U'.:h;fiiz~!l!r 96,376,499 93,226,109 j 
3 Aktive 

Emri i Mire 
Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale 

W'i':..'+a11'i'.Ai<tlveve'JO:Materiaie'l41 "1P""' ':":'.¥1t:%,,,.,, •. ·,:ceF@l'11~."":':,t'!~-·---:··"t·tr 
~~~'-="·~-~.-_..,.\?JM 

5 Aktive Tatimore tii Shtyra 

r:",~"""' ·...;.r...;.o-•i .•. 11_T_Aic...;."t .•• "1v .•• e-ve_AiaieJata:(li-,-~=-w""W''.4 ·~:. v , ... :~~=~:·:;=='*=· ===9s=·==31=6:i::,4==. 9==9=====9=3=,2=2=5'=1==os=0 ~- T''~~a.,,ik,M»k,,,w,'l~!Wfllt~S,~%,,c~ . 

79,732,919 
~;;t;., 
77,089,774 

16,136,335 

f =-=!~T"i:'.ll~!i~~Y.~Jl~ll~i; .. '''" 217,831,127., 204,775,954 I 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese [ane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Green Farm SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E POZICIONIT FrNANCIAR(BILANCI)-V AZHDIM 
PER VITIN E M.BYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 
(n: G.HTHA SHUM AT ,JANf: NE LEKE) 

Arketlrne ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit (Furnitore) 62.580.362 53 144 430 

20.329,569 20,488,691 

Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./Sher 10,786,229 7,541,062 
Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 12,461 12,461 
Te Tjera te Pagueshme 26,726,000 27,835,000 

~'0's"irtotaifiDetyrlmeve Afatshi«trfraii;1f;~p;CJ!~l;C'™'."."'; 4-.:..,,:' f=="'=':.:1:2:i:0:::,4=3=='4:,;,6=2=.1 ======'==S=i ,'5,;,=10=9=,0=2=1::::,6::::44=·~ \=.'i("'- .,,~,,,~."~"""""'"'"''/,., ;;;~:<:-1',:»?,·r,: .. "'A:, »'.a,,c.:,.,,,,..,,.,.-~::;;tAf)><:;$o;~iolw,,.,c;,,i1?.~,,:,~*M~~- 

2 Ti! Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara 
3 Te Ardhura te Shtyra dhe Grantet 
4 Provlzionet 

120,4~4,621 <'109,021.644 

·-=""' -=-""'°"'""""""* _;,,,_, __ ,.-~M*":£. .• ,i;;..-.Jii]@,Jk"''"""'""'""""""'-'---"'"--"''"""""""""""M.&,,,.,,.-1 e r-iuamarnas 

Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketirne ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese (Furnitore) 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesernarrje 
Te Tjera te Pagueshme 72,709,853 74,369,792 

irrrcr otaff roefyiimeve ,\fatg}atar(i1;f1"""""1!J'."f'T£~-·0, ,i}}l'.!1 DJ!JJ<ini:~G@i... 'i· 12,7()9,853 N 4 Fi 74,369,792 - ~.~.,.~,.,,..,,.;:;-.,,,~,.-,.,.&._.,..,_""~ ,,,.~,,.'*ltli'l,~.,-~,..,-.,_,,,}~-\'i,,,;;;,P.~,.. .. ,,~~l;;;~!k~l;.,;.;;;;;;;;;;,;i ... ,.·.'::=:==,:::::=:,i;,==i.i:=::::=======::::::=::::!l 
2 Te Pagueshme per Shpenzime tii Konstatuara 
3 Te Ardhura te Shtyra 
4 Provizione (Pensione, Te Tjera) 
5 Detyrime Tatimore te Shtyra 

'ci'iaii'T;:;.,~s:::-_,,.,,. •• ...,.",,. 

1 Kapltali i Nenshkruar 
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) 
3 Rezerva Rivleresimi 
4 Rezerva te tjera 

Rezerva Ligjore 
Rezerva Statutore 
Rezerva te Tjera 

5 Fitiml i Pashperndars 
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 3,302,135 4,844,569 
"':!§~JI!;~~"filt~t"~E~ez!l!~i1ft~~;Wla1ii~jfw,&%i 24,686,653 21,384,518 i 

1,100,000 1,100,000 

20,284,518 15,439,949 

"204, 77S,~I4] 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese [ane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Green Farm SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 , _ 
P ASQYRA .E PERFORMANCES 
PER VITINE MBYLLURME 31 DHJETOR2018 
(TE G.HTHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezirnit te klasifikuara sipas natyres) 

2 
3 
4 53,523 

5 Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
t.enda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

14 

Te Tjera Shpenzime 
6 Shpenzime Personeli 15 

Pa11e ehe Shpfalllirne (12,777.925) 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore (2,130,805) 

7 Zhvleresimi I Aktiveve Afatgjata Materiale 9 
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizlmi 9 (1,920,911) (1,992,069) 
9 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi 16 (7,951,421) (14,739,507) 

r;10.';:'to~It!:'."~!!ffi~ve f~f:::,...:~·"1m1fiiil/~lil!'III~!fimi:E!lb '1 , cs2,001,868l ,;, "<61,622,829>1 

(27,220,806) (32,130,108) 

(10,937,591) 
(1,823,554) 

3,600,232 4,777,207 

12 Te Ardhura te Tjera 
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Ekor 
Te Ardhura Nga investimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashm 

~iotaff rre Arc:ih®Uravete'i'jeri"(i2)W®,...,.j""~0gy~~;;m ::'."' fw.,.~ .. s W.W/:l.~·:f;,.;,;i;~'ii!- .,_. ,,, ,...,,,.~,s«:w.,; ·:~, ·'·':'>'!!':·/:.;~ '@ ..•.. ==·,~-c=~JW.,~A~d,,;">~-;-~.:';::;:).:}.{,W ================ 
13 Zhvleresimi I Aktiveve dhe Invest. Financiare (AASH) 
14 Shpenzime Financiare 

Shpenzime interesi dhe Shpenzime te Ngjashme 
Shpenzimet e Tjera Financiare 

17 
(895,090) 

1,180,096 
(924,212) 

1,856,025 

15 Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesemarrja 
285,006 931,813 

,3,885,238 5,709,020. 

lJ.lJh~-~!~jJTe·~~~ff!!iZr~n-nibl'Flti~~,.,=::~ra:--- (583, 103)''- "';~ ,,{864"74~1)! 
Shpenzimi Aktuai i Tatimit mbi Fitimin (583,103) (864,451) 
Shpenzime (Te Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

5 %4,8 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e kelyre pasqyrave financiare. 
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PASQYRAT FINANCIARE 2018 Green Farm SH.P.K 

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDlM 
PER VITlN E M.BYLUJR M.E 31 DHJETOR 2018 
(Tit G.HTHA SHUM AT .JANE NE f,EKE) 

B.Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese 

2 Diferencat nga Perkth, i Monedhes ne Veprimt. te Huaja 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktjveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Fin. te Mbaj.Shitje 
5 Pjesa e te Ardhurave Gjitheperfsh. nga Pjesemarrjet 
6 Te Tjera te Ardhura Gjitheperfshirese per Vitin 

f""'lf"'nta1i1t1n~,d11LiraveitHumiiievefGJ1t!iil'i,iffihire$e.(1+1 .. 1)-,,:: .. ;, J,Jo2,13s .,--~,..,--. 
L;.;~.,,..~.,%, -- . <;w; , .,n,&:,,', \*''iii< ~~.~-~ •. ,.,:;,~""'""''~·=-~0m~1Uds.,&,s>i=· -~~..,t,:s.;;,H,::=:::===·===================== 

Pronaret e Njesise Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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PASQYRAT FINANCIARE 2018 ---------------- ------· ------- 
Green Farm SH.P.K 

PASQYRA E FLUKSIT TE M.JETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE) 
PER VITIN E MRYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 
(TE G.HTHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

Rregullimet per Shpenzimet Jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvleresirni i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i 

1,920,911 
618,518 

1,992,069 

(5,059) 

Ndryshimet ne Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytezimit 
Rritje/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera 
Rri~e/Renie ne lnventare 

10,472,365 (7,941,086) 
{20,734,369) 126 181 579\ 

Rrijje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 6,507,871 33,224,784 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punoniesve 3,245, 167 2,888,170 

!W~~t~rn~r~~'W~:'WM®'~~irK:>:1"! - , - f ~,,:ca. ;ee~~\t!f~~{Y~ -- _, .. 
trwm: Mjete MonetaritNeto nga Aktlv. e S'1frytezlmlt0 ,utt:1, , ";iffr:;:, '"' ;4, 709,021 9,445,445 , 
~ ~ ,~ -··.··. -·-·.·.··,m,,, ffi '• ~ • :lisl!l~ ~,;,w-· ,· .. "'' .c,-,s., -- t\ijn ·· ~"-- ,.,,. ========================= 
~HRsllb"ieteve Monetar,!Jtsa Ak!!Yl,(n,Y,\l"iflmr­ 

Para Neto te Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Pagesa per Blerjen e lnvestimeve te Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera 
Dividende te Arketuar 

(5,095,409) 
29,167 

{14,460,438) 

'JS,066,242) (14,46M38Jl 

1rr:1;1ui<~i1)"M1e1"ii~Mcmi~F~v;:.i=·111.!nifiiiiL, 
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Hua te Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

lnteres i Paguar 
Dividende te Paguar 

[!1le!enio~l{~to]i~~filTt"''"1':.:::::i'JEf ,1 

357,221 >(2,014;9,931 

!MJ~§J~et~ri'.!f6e'C€k'1Iiil~ieI'iriri•iiijmii£f~tii;:=::::3-;:;;;;,_, 
Efekti I Luhatjeve te Kursit te Kemblmit 
l¥ietef,,fo.retare~if11i'Ei<utvaienieinli~FimtfiiP~·--...-.·~ 

::Ko~)§J"]"'~i;1:4"1ti9~" 
402;301 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Green Farm Sn.P.K ------~----~----. --- PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQVRA E NDRVSHIMEVE NE KAPITAL 
PER VITIN E MBYLLUR M.E 31 l}J:IJETOR 2018 
(TE G.JITHA SHUM AT .JANE NE LEKE) 

40 Jinar;?017'jfl 

Te Ardhura Tolale Gjllhiipiirlshlriise per 
1 Vitln: 

Fitimi I Humbja e Vitit 
4,844,569 4,844,569 

,,,;... •.. ._4,844,S6i..::..._ 4,844, 
Transakslonel me Pronariil e Njiislsii 

2 Ekonomike Iii Njohura Direkt nii Kapllal: 
Emetimi i Kapitalit Iii Niinshkruar 
(+Ndryshimet Brenda Zerave) 
Dividendii tii Paguar 

~:rotiilllffansaks,oneve'mePronar 
tf '. !jJ~~-'!! ~k!'!'~C?!nl.~e,,,,_ _\~,t.;i$,~~~;,.;,•~~ttmtHlrMfu 

8,163,210 (8,163,210) 

% 

j'B Poztcloni Flnanclar me 31,Dhjetor 2017 
Efekti i Ndryshimeve ne Politikat Kontabel 
Pozfolonl f:'lnaiiclar .I Ridelilai'iiar min 
'Janar 2018 . · ·--,,~,,.»_.,._, __ . .--,,w-· -="*fmli 

Tii Ardhura Tolale Gjilhiipiirfshlriise piir 
Vltln: 

Fitimi I Humbja e Vitit 
Te Ardhura te Tjera Gjitheperfshirese 

' Tota rt I te Ardhurave Gjllhiipiirfslilres4r'' 
pii[VltJ~.,:·:_ ~ . .lt~F' . ' 

3,302,135 3,302,135 

Transaksionel me Pronariil e Njiisisii 
2 Ekonomlke Iii Njohura Direkt nii Kapltal: 

Emetimi i Kapitalit te Nenshkruar (+ 
Ndryshimet Brenda Zerave) 
Dividende te Paguar 
citanrrransa11s1onev& mePi'offiii'ete 

Njiislsi! Ekon~;:,lke ,, ii, "'. i~,0 

4,844,569 (4,844,569) 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "GREEN FARM" sh.p.k dhe jane firmosur nga: 

Administratori 



Green Farm SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2018 
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 
(TE GJITHA SHUM AT .JANE NE LEKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Shoqeria tregtare "Green Farm" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 20 Prill 2007 
dhe vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin. 
Kapitali i rregjistruar eshte 1.100.000 dhe zotrohet nga ortaket e shoqerise Ferdinant Bani me 35% te kapitalit 
Alketa Bani me 20% te kapitalit, Roberto Troiani me 35% te kapitalit dhe Marina Di Buo me 10% te kapitalit. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2018 ka qene import - eksport, tregtimi i bimeve, luleve e pemeve 
dekorative te caktuara per pyje e perdorime te tjera per tregtim, punime e sherbime, mirembajtje parqesh etj. 

2. Deklarate e paltueshmerlse me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kornbetare te Kontabilitetit(SKK-te), le permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe . . " 

Permbledhje e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatilur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemenle te 
metodave te tjera, dhe parimil le le drejtave te koslatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, teke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat me te rendeslshrne kontabel te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banks, llogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shurne likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
dornethenes te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monelare [ane hyrjet ose daljet e mjeleve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera le 
cilat nuk jane aktivitele invesluese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e akliveve afalgjata dhe inveslime te tjera qe nuk perfshihen ne 
ekuivalentet e mjeleve monelare. 
Aktivilete financuese jane aktivilelet qe c;ojne ne ndryshime ne rnasen dhe perberjen e kapilalit nelo te konlribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetem kur shoqeria behet plese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
psrfshire edhe crnimin e trasaksionit) pervec rasteve kur rnarrevesbja perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbirne dhe kur pagesa shtyhel perte] 
afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norms interesi qe nuk eshte nje norms tregu. Nese 
rnarreveshia perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: Instrumental e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshrne ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke perdorur rnetoden e interesit efektiv. Instrumental e borxhit qe jane te klasifikuara si 

Nipt: K74727401G Faqe 8 nga 16 



PASQYRAT FINANCIARE 2018 Green Farm SH.P.K 

aktive afatshkurter ose detyrime atatshkurter maten me sburnen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervecse kur rnarrevesbja perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese marreveshia perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme le skontuara me nje norrne tregu interesi per nje instrument te ngjashem borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqerla vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresirnit te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresirni zvoqelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresirn ne vleresirnin e pozicionit 
financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresirni te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar nje llogari 
zhvleresirni.ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshrneri. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitirnit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e 
drejlperdrejta te materialeve perfshijne, perve9 crnirnit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga 9mimi 
i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari mate! me vleren me te ulet midis kostos dhe crnirnit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per tu perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresirnit ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e rnevonshrne. 
Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese.aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e mundur 
qe perfitirne te ardhshme ekonomike nga perdorim i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te mate! me 
besueshrneri, Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perfflrnit te tij nga blerja apo prodhimi. 
Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, mate! me kosto. 
Ne vlereslrnin e rnepasshern shoqeria zbaton si polifike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon kete model 
per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet, 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zbvleresml, 
Kostot qe kane te bejne me perrniresirnet e rnepasshme i shtohen kostos se AAM-se vetem nese ato permbushin 
kriteret e perkufizmit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit financiar. Kostot qe 
lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonie shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvlerssuar. Nese 
ekziston ndonje shenie e tille, ajo vlereson shurnen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresirn, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme.Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet 
ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (perve9 minierave 
dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 
amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraterta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial {AAJM) njihet vetern nese: eshte e mundur qe te kete perfifirne te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te mate! me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
mepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresimi. 

4.7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet me 
vleren e drejte te arketuar ose te arkefueshme, Viera e drejte e shumss se arketuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shurnen e cfaredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te meniehershme dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) le blere. 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtme: i jane 
kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitirnet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqeria nuk 
vazhdon te jete e perfshire ne rnenyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate mass 
qe tregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e te 
ardhurave mund te mate! me besueshrneri.eshts e mundur qe perfifimet ekonomike, qe lidhen me transaksionin, 
do te merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, mund te maten me 
besueshrnen. 
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmerf: eshte e 
mundshme qe perfitimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te matet me besuesbmerl; kostot e ndodhura per sherbrnln, si 
dhe ato qe do te ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshrneri 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfifim pagesash per 
perdorirne te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
rnetodes lineare ose te metodes se bazuar ne norrnen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga shfrytezimi 
i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me kushtet e 
kontrates: te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate (dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqerla pre! te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne rnonedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shurnen e moneches se huaj kursin e meniehershem te kembimit (spot) ndermjet monedhes 
funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kernbirni, i cili eshte i 
perefert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura. 
Ne fund te cdo periudhe raportuese, zerat ne rnoneche te huaj perkthehen si me poshte.zerat monetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne eaten raportuese); zerat 
jornonetare qe maten me kosto historike ne rnonedhe te huaj duke perdorur kursin e kernbirnit ne datsn e 
transaksionit; zerat jornonetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit 
ne daten kur eshte psrcakfuar vlera e drejte. 
Diferencat e kernbirnit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthirnlt te zerave monetare me 
kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkihyer ne njohjen gjate periudhes 
kontabsl aktuale, ose ne pasqyrat financiare te rneparshrne, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabe' kur 
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ato lindin. Kur nje perfitirn ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdrejt ne 
kapital do te njihet edhe diferenca e kernbirnlt. 
Kurset e kernblmit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2018 jane 1 
euro=123.42 leke dhe 1 dollar=107.82 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursole) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet mes 
vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre aktiveve dhe 
detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te zbritshem 
(rimbursueshsm) te paperdorur, 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2018 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e rneparshern. 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paraqitur ne pasgyrat financiare, ne rendin ne te cilin 
paraqitet cdo pasqyre dhe ze perkates 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

Leke 
I 

Valute · 'I 
1 Mjete monetare ne arke 
2 Mjete monetare ne banke 

~u 

Leke 128 
Leke/Euro/1 44,952 

292,591 
109,710 

3 lnvestime ne tre2je shume likuide Leke 

. Shuma ;,,, ., " 45,080 · ~- Ji- . 402,301 • ·. ui 
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat frnanciare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane 
perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te dreitat e arketueshrne, ne fillim dhe ne fun_cl_te ushtrirnit kontabe! deklarohen si viion: 

~;'~w-~G~~~t'&:',;hZ£;~~~;~s~a.w~~~k%ih0~~w,am~~ 
Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 34,712,699 46,207,698 

2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te Tjera (Debitore te tjere) 

Shteti-Tatimi aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkoshrne 
Te tjera 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

Viti Paraardnes 
31.12.2017' + 

432,155 
1,744,794 

565,509 
588,806 

t··+·•,:0_,,.Shiima2+:fa n •cw , ..••...•. ,:,,,•. "ri:FA1··wrr Mt-.:P H'"'''">JK:i@''i' J%it:""'-.c ""3~;889,!>48-mJ;/f- · · ,1 "47;362;0131 

Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqeria ka realizuar gjate 
ushtrirnit si dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret 
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Ndersa ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" jane pasqyruar kerkesat debitire ndaj talim taksave, per tatimin mbi vleren 
e shtuar dhe latimin mbi fitimin sic paraqitet ne pasqyren e mesiperme. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do le 
arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Viera kontabel e le gjithe inventareve sipas klasifikimil le bere nga shoqeria, ne fillim dhe fund te ushlrimit 
araqiten; 

2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike 
6 AAM te Mbajtura per Shitje 
7 Parapagime per lnventar 

75,229,381 54,615,121 

~ , .: "' . 63,785,531 ~ 84,519,900 . 

Si politike kontabel ne percakfimin e kostos se inventarit eshte perdorur meloda "mesatares se ponderuar".Vlerat 
e inventaril te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe le invenlarizimeve fizike e kryera 
ne fund te ushtrimit 2018. Shuma e inventarit "Lende te para dhe materiale", "Mallra" e "Produkte te gateshme" 
jane paraqitur me kostot mesatare te blerjes, e cila nga drejtimi, eshte vleresuar si vlera me e ulet midis koslos 
dhe cmimit le vleresuar te shitjes pakesuar me koslot per t'u perfunduar dhe shitur. 
Pe rrjedhim nuk eshte parashikuar ndonje sbume zhvlerssiml te invenlaril ose rimarrje te zhvleresrnsva le 
meparshme.Shoqeria nuk ka inventare te dhene si garanci apo qe jane ne ruajlje le paleve te tjera. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime le shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kosloja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund le vitit ushtrimor per aklivet afalgjala 
maleriale(AAM-te) paragilen si vijon: 

Parapagime 
perAktiVe' 
Materiale 
dhe 

Nr• Te tjbra 
lnstalime dlje: 

paJisje 

!o·-Vlera neioit.£i¥-ve·cff9'[;jcf1.l(:'::~ 2E(5~s.ogo ~~9:ss.t:1t4·~:7::__. 16,13f335 ,, 

iE, VleranetoaAAM-ve 31.12;2018 H 29,405;000 t''so,327,919 16,643,580 96,376,499., 
AAM-te, qe plotesoine kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionil financiar, jane malur me kosto. Ne 
vleresimin e rnepasshern shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e pozicionil 
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financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresirnl, nese ka. 
Viera! dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura 
me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2018. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Drejtimi 
mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka 
llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paraqiten: 

1 Tilujl e Huamarrjes 
2 Delyrime ndaj lnstilucioneve le Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimil(furnitore) 
5 Deftesa le Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjssvs dhe Sigurime shoq.rshendst, 

Paga dhe shperblime 

. 
Pershkrirnt'] Elemeriteve' · 

20,329,569 20,488,691 

62,580,362 53,144,430 

Sigurime shoqerore dhe shendetesore 
9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 

Shteti-Tatim aktual mbi fitimin 
Shleti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

10,536,751 
249,478 

7,264,292 
276,770 

12,461 12,461 

26,726,000 27,835,000 

.Shuma 120,434,621 109,021;644 
"Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise" paqyron overdraftin e marre ne "Raiffeisen Bank" sha 
"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave 
e sherbimeve, te cilat jane te pa likujduara ne fund te ushtrimit. Drejtirni mendon se te drejtat e furnitoreve jane te 
vleresuara realisht. 
"Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq/shsndet." paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj 
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2018. "Te Pagueshme per Detyrime Tatimore" perbehet vetem nga tatimi 
mbi te ardhurat personale qe rezulton nga llogaritjet perfundimtare. 
"Te tjera te pagueshme" perbehet nga hua te marra nga subjekti. 

11. Detyrirnet Afatgjata 

Ne kete post eshte paraqitur vlera prej 72.709.853 leke jane hua te marre nga shoqeria. 

12. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyrsn e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar ne 
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2018. 
Fitimi i vitit ushtrimor 2017, me vendim te ortakeve, eshte kaluar ne rezervat e kapitalit. 
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqeriss dhe ndryshime ne raportet 
zoterimit nga ortaket. 
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13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezlmit dhe te tjera 

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon: 

Shitje e produkteve le gateshme dhe nenprodukteve 
Shitja e punimeve dhe shsrblmeve 
Shitja e mallrave 
Te ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,etj) 

16,406,706 
39,112,704 

21,504,308 
44,895,728 
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2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 
3 Te Ardhura te Tjera te Shfrytezimit 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 29,167 
Te ardhura te tjera(grantet,te tjera, ) 53,523 

:shuma 

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vleresuar me vleren e drejte te shurnes se arkefuar ose te arketueshrne, 
duke marre parasysh shurnen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja ne 
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

Te ardhurat e deklaruara ne Pasqyrat Financiare me ato te deklaruara ne SIT per vitin 2018 nuk 
rakordojne per shumen 53.523 leke te cilat jane demshperblime nga kompanite e sigurimeve. 

14. Shpenzimet e per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Lende te para,materiale dhe mallra etj, te konsumuara gjate ushtrimit,ndare sipas natyres se tyre paraqitet si vijon: 

Nr 
, ·:;A 

Viti Raportues 31.12.20J8 Vit~Paraardhes 31 .• 12.2017 
~--'''\!· '°"'~-- ;st H -, 

1 Ndryshimi nii lnventarln e PG&PP 
2 Liinda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

Lenda e Pare dhe Materiaie 
Mallra 
Energji,uje 

27,220,806 32,130,108 

·, 3 · Te Tjera Shperizime {27,220,80& 32,131),10!' ~ 

Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". Viera 
e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2018 eshte 27.220.806 leke. 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja vjetore e 
paguar,raporti rnjekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesernarrja ne fitime dhe shperblrnet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 
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1 Shpenzime Personeli 
Paga dhe Shperblirne 12,777,925 

2,130,805 
10,937,591 
1,823,554 Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 

Te 

I 2 Numrl mesatar vje_!<>r_ t.te p1.mesuprve 43 42] 

16. Shpenzime te tjera shfrytezirni 

Ne shpenzime te tjera te shtrytezirnit jane perfshire kostot e sherblmeve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprirntarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo rregullisht 
gjate rrjedhes normale te biznesit. 

Te Tjera Shpenzime 
Sherbime nga te tretet(llog.61-62) 

Trajlime le pergjilheshme(nga le lrele) 
Qera 
Mirmbajlje dhe riparime 
Sigurime 
Publicilel,reklama 

Viti Raportues 
31.12.2018 

Viti Paraardhes 
31.12.2017 . 

Emertimi 

Trasferlrne.udheume.olata 

1,856,578 1,710,123 
140,472 140,472 
734,709 1,214,344 
18,300 27,330 

673,464 
151,292 171,096 
27,000 27,000 

148,251 218,036 
3,687,607 11,005,123 

391,036 135,000 

96,492 36,997 

24,108 

Shpenzime postare dhe teiekomunikimi 
Shpenzime per sherbimet bankare 
Te ljera 

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa te regjistrimit 
Tatime le ljera 

4 Shpenzime te tjera Jo korente(llog.67) 
Viera kontabel e AA te shitura 
Te tjera 

5 Shpenzime te Tjera Shfryteziml(Gjoba,provlzione) Llog.65,68) 
Shpenzime per prilje dhe perfaqesirne 
Gjoba dsmshperblime 
Provizione 
Tetjera 

2,112 

t•· Shuma 
53,986 

14,73920!J 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 
Ne "Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme" ne shumen 895.0901eke pasqyron interesat e maturuara 
dhe te paguara ne vitin 2018 per kredite e marra nga subjekti ne "Raiffeisen Bank" sha. 
Ne "Shpenzimet eTjera Financiare" ne shurne 1.180.096 leke pasqyrojne Fitime nga kembimet dhe perklhirnet 
valutore. 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe shurnen e shpenzimit (te ardhures) tatimore te shtyre. qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te psrkohshrne dhe mbartjen e humbjeve. 
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. Emertlml ,~. Viti Raportues 
:", 31.12.2018. 

V[ti l;'a,raardh~s 
·. ~1.12.2011,1 

2 Tii ardhura tii njohura qii piirjashtohen nga tatimi mbi fitimln(·) 
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(·) 

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Te tjera 

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatlmore te lejuara minus njohjet per 
4 qiillimet e raportimlt(·) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 
Te tjera(-) 

5 Zbrltja e humbjes tatlmore(·) 

2,112 53,986 

2,112 

53,986 

6 Fitimi i Tatueshiim(1+2+3+4+5) 3,887,350 5,763,006 

lll_~'°':S!ifert~l,!Ji~Jt_ii. ~s_!,6uf~) eli.JatJmlnmb!]film!fil!!!i} a iWVrwnwwWI!';,.; 
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Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitiminjane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e tatimit 
mbi fitimin per vitin 2018 eshte 15%. 
Nuk jane identifikikuar aktive, detyrimeve dhe zerave te zjere qe priten te ndikojne ne fitimin e tatueshem nese ato 
do te realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabel aktuale, qe ka te beje me krijimin dhe realizimin e 
diferencave te perkohshrne.Per rrjedhim nuk eshte njohur asnje tatim fitimi i shtyre. 

Shenime te tiera shpieguese 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre ne 
31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 nuk ka transaksione me pale! e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2018 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formate! qe jane dhene ne shtojcen e 
standardit SKK-2,(te perrniresuar) dhe 9eljet e vitit paraardhes jane riparaqitur sipas ketyre zerave, 
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